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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza.” (Ps 63, 2)

Dziś podczas Mszy św. przypominamy sobie, że dusza
i ciało każdego z nas potrzebuje Boga, ale słyszymy też
skierowane do nas wezwanie, byśmy oddali się na służbę
Bogu. Bóg nas to tego nie zmusza. Ale też przestrzega:
„kto chce zachować swoje życie, straci je”. Modlę się dla
Was i dla mnie o odwagę zaparcia się siebie, bo bez tego
nie można iść za Jezusem. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„W  dzisiejszej  Ewangelii  [redakcja:  sprzed  tygodnia]  słyszymy
skierowane  do  każdego  z  nas  pytanie  Jezusa:  “A  wy  za  kogo  mnie
uważacie?”. Nie chodzi o udzielenie odpowiedzi teoretycznej, ale takiej,
która angażuje wiarę, czyli życie, ponieważ wiara jest życiem!” (23.08)

„Modlić  się,  to  pozwolić,  aby Bóg patrzył  na  nasze  wnętrze  bez  udawania,  bez
wymówek, bez usprawiedliwiania się; ponieważ od diabła pochodzi nieprzejrzystość
i kłamstwo, od Boga światło i  prawda.” (24.08) „Korzeniem każdego duchowego
błędu jest przekonanie, że jesteśmy sprawiedliwi. Uznać się za sprawiedliwych, to
wyrzucić Boga, jedynego sprawiedliwego, z naszego domu.” (25.08) „Módlcie się do
Najświętszej  Matki,  aby wstawiała się  za nami wszystkimi,  a  zwłaszcza za tymi,
którzy  na  różne  sposoby  cierpią  z  powodu  pandemii,  i  niech  przyniesie  im
pocieszenie.”  (26.08)  „W  naszych  sercach  zawsze  powinniśmy  mieć  „święty
niepokój” w poszukiwaniu prawdziwego dobra, którym jest Bóg. Pomagajmy innym
poczuć pragnienie Boga. Tylko On daje pokój i szczęście naszemu sercu.” (27.08)
„Zaufajcie Panu i starajcie się wejść w Jego plany, przyjmując, że Jego zbawienie
może  przyjść  do  nas  w  inny  sposób,  niż  byśmy  się  tego  spodziewali.”  (28.08)
„Postawienie  w  centrum  życia  Tajemnicy  Paschalnej  oznacza  odczuwanie
współczucia  dla  ran  Chrystusa  ukrzyżowanego,  obecnych  w  wielu  niewinnych
ofiarach wojen, przemocy, zbrodni przeciwko życiu oraz biedy.” (29.08)

Papieska intencja powszechna na wrzesień 2020: Módlmy się, aby zasoby 
planety nie były rabowane, ale dzielone w sposób uczciwy i z poszanowaniem.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 22. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o większą miłość do Niego

i pobożność wszystkich Jego dzieci.
2. W  dniu  Wręczyckich  Dożynek,  dziękujemy  wszystkim  rolnikom,  ogrodnikom

i sadownikom za ich wielkie poświęcenie dla całego społeczeństwa i  prosimy
Boga dla nich o łaskę szczęścia, radości, zdrowia i pokoju.

3. Dziękujemy  za  wielką  miłość  do  Ojczyzny  tym,  którzy  ofiarowali  Bogu  dar
całkowitej abstynencji od napojów alkoholowych przez cały sierpień w intencji
trzeźwości  wszystkich Polaków i  chwała Bogu za każdą chwilę  dawania tego
świadectwa miłości.

4. Rozpoczyna  się  czas  zgłaszania  się  do  kancelarii  rodziców  i  dzieci
pierwszokomunijnych, które chciałyby przystąpić do I Komunii św. w roku 2021.

5. Już we wtorek o 8:00 odbędzie się Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego
i katechetycznego. 

6. Tego dnia (1 września) po Mszy św. wieczornej będziemy się modlić za poległych
i pomordowanych w obronie Ojczyzny podczas II Wojny Światowej z racji 81.
rocznicy rozpoczęcia.

7. Również  we  wtorek  o  16:00  odbędzie  się  spotkanie  kandydatów  do
bierzmowania z pierwszych klas ponadpodstawowych, a o 18:00 odbędzie się
spotkanie członków Żywego Różańca.

8. We  czwartek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Grzegorza  Wielkiego,
papieża i doktora Kościoła. Natomiast w piątek przypada wspomnienie dowolne
błogosławionych  dziewic  i  męczennic,  Marii  Kanuty  –  Józefy  Chrobot
z archidiecezji częstochowskiej i towarzyszek.

9. W tym tygodniu,  jak co miesiąc,  w piątek i  w sobotę odwiedzimy starszych
i chorych, aby zanieść im Jezusa.

10. Również  w  piątek  zapraszamy  wszystkie  dzieci  na  Sakrament  Pokuty
i Pojednania od 17:00. Pomóżmy dzieciom dotrzeć do kościoła. Prosimy o pomoc
szczególnie  tym  dzieciom,  które  chcą  przez  dziewięć  pierwszych  piątków
miesiąca przyjmować Jezusa w Komunii św.

11. Pielgrzymom z Wieruszowa dziękujemy za dar pięknej bielizny kielichowej.
12. Polecamy  także  nowy  numer  Niedzieli,  a  w  nim  artykuł  o  „Trzech  wielkich

Kościoła  i  Solidarności”  oraz  tekst  o  tym,  czy  wiedzę i  wykształcenie  można
nazwać mądrością.

13. W  Oblubieńcu znajdziemy między innymi ważną katechezę Papieża Franciszka
o zdrowym stosunku do wartości prywatnej.

14. Bóg zapłać tym, którzy w ubiegłym tygodniu zatroszczyli się o potrzeby kościoła
parafialnego. Kinga Strzelczyk i ofiarodawca anonimowy ofiarowali łącznie 200 zł
na ołtarz św. Jana Pawła II.

15. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Konrad Nowak z Szarlejki i Klaudia
Schulz z Wręczycy Wielkiej oraz Błażej Jaszczyk pochodzący z Wręczycy Wielkiej
i  Katarzyna  Ratkowska  z  Płocka.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach
do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.



16. Z  naszej  wspólnoty  parafialnej  odszedł  do  Domu Ojca  śp.  Ryszard  Sobczak
z ul. Długiej, l. 65, który bardzo ofiarnie przez lata służył nam wszystkim swoją
pracą u boku księży proboszczów i swojej żony, gospodyni parafialnej, troszcząc
się także o domy parafialne i ich otoczenie, zawsze dyspozycyjny i serdeczny.
Chwała Bogu. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Nie własność prywatna,
a powszechne przeznaczenie dóbr

Kolejna katecheza Papieża Franciszka
z cyklu „Uzdrowić świat”

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W  obliczu  pandemii  i  jej  konsekwencji

społecznych, wielu osobom grozi utrata nadziei. W tym czasie niepewności i udręki,
zapraszam wszystkich do przyjęcia daru nadziei, która pochodzi od Chrystusa. To On
nam  pomaga  poruszać  się  po  wzburzonych  wodach  chorób,  śmierci
i  niesprawiedliwości,  które  nie  mają  ostatniego  słowa  odnośnie  do  naszego
przeznaczenia ostatecznego.

Pandemia  uwypukliła  i  pogłębiła  problemy  społeczne,  zwłaszcza  nierówności.
Niektórzy  mogą  pracować  w  domu,  podczas  gdy  dla  wielu  innych  nie  jest  to
możliwe.  Niektóre  dzieci,  pomimo  trudności,  mogą  nadal  otrzymywać  edukację
szkolną,  podczas gdy dla  wielu innych nagle się ona skończyła.  Niektóre możne
państwa  mogą  emitować  pieniądze,  by  poradzić  sobie  z  sytuacją  kryzysową,
podczas gdy dla innych oznaczałoby to obciążenie przyszłości.

Te  przejawy  nierówności  ujawniają  chorobę  społeczną;  to  wirus,  pochodzący
z niezdrowej gospodarki i musimy to zwyczajnie powiedzieć: gospodarka jest chora,
zaniemogła. Wynika ona z nierównego wzrostu gospodarczego – to jest chorobą,
nie  uwzględniającego  podstawowych  wartości  ludzkich.  W  dzisiejszym  świecie,
bardzo niewielu ludzi niezwykle bogatych posiada więcej, niż cała reszta ludzkości.
Powtórzę  te  słowa,  abyśmy  się  zastanowili:  bardzo  niewielu  ludzi  niezwykle
bogatych,  mała  grupa,  posiada  więcej,  niż  cała  reszta  ludzkości.  To  czysta
statystyka. Jest to niesprawiedliwość, która woła o pomstę do nieba! Jednocześnie
ten model ekonomiczny jest obojętny na szkody wyrządzone wspólnemu domowi.
Nie  otacza  się  troską  wspólnego  domu.  Jesteśmy  bliscy  przekroczenia  wielu
ograniczeń  naszej  wspaniałej  planety,  z  poważnymi  i  nieodwracalnymi
konsekwencjami:  od  utraty  różnorodności  biologicznej  i  zmian  klimatycznych  po
podnoszenie  się  poziomu  mórz  i  niszczenie  lasów  tropikalnych.  Nierówności
społeczne i degradacja środowiska naturalnego idą w parze i mają to samo źródło
(por. Encyklika Laudato si’,101): grzech żądzy posiadania i panowania nad naszymi
braćmi i siostrami, przyrodą i samym Bogiem. Ale nie jest to zamysł stworzenia.

„Na  początku  Bóg  powierzył  ziemię  i  jej  bogactwa  wspólnemu  zarządzaniu
ludzkości,  by miała o nią staranie” (Katechizm Kościoła Katolickiego, 2402).  Bóg
chciał,  abyśmy w Jego imieniu  uczynili  sobie  ziemię  poddaną (por.  Rdz  1,  28),



uprawiając ją i strzegąc jak ogród, ogród wszystkich (por. Rdz 2, 15). „Podczas gdy
«uprawianie» oznacza oranie i kultywowanie, to «doglądanie» oznacza chronienie,
[…] i zachowanie” (Laudato si’, 67). Ale uważajmy, aby nie interpretować tego, jako
wolnej  ręki,  żeby czynić  z ziemią to,  na co mamy ochotę.  Nie.  Istnieje „relacja
odpowiedzialnej  wzajemności”  (tamże)  między  nami  a  naturą.  Otrzymujemy  od
stworzenia i dajemy ze swej strony. „Każda wspólnota może wziąć z dóbr ziemi to,
czego potrzebuje dla przeżycia, ale ma również obowiązek chronienia jej” (tamże).

Rzeczywiście,  ziemia „istniała  wcześniej  niż  my i  została nam dana” (tamże),
została  dana  przez  Boga  „całemu  rodzajowi  ludzkiemu”  (KKK,  2402).  I  dlatego
naszym obowiązkiem jest dopilnowanie, aby jej owoce dotarły do wszystkich, a nie
tylko do niektórych. Jest to kluczowy element naszego stosunku do dóbr ziemskich.
Jak  przypomnieli  ojcowie  Soboru  Watykańskiego  II,  „korzystając  z  tych  dóbr,
człowiek powinien uważać zewnętrzne, legalne posiadanie przez siebie tych rzeczy
nie tylko za swoje własne, lecz także za wspólne, w tym znaczeniu, że mogą one
przynieść  pożytek  nie  tylko  jemu  samemu,  ale  także  innym”  (Konstytucja
duszpasterska Gaudium et spes, 69). Istotnie: „posiadanie jakiegoś dobra czyni jego
posiadacza  zarządcą  Opatrzności;  powinien  pomnażać  i  rozdzielać  jego  owoce
innym” (KKK, 2404). Jesteśmy zarządzającymi dobrami, a nie władcami. „Tak ale
dobro jest moje” – To prawda jest twoje, ale aby nim zarządzać, a nie żeby mieć je
egoistycznie dla siebie.

W celu zapewnienia, by to, co posiadamy, wnosiło wartość do wspólnoty, „władza
polityczna  ma prawo i  obowiązek  -  ze  względu  na  dobro  wspólne  -  regulować
słuszne  korzystanie  z  prawa  własności”  (tamże,  2406)  [1].  „Podporządkowanie
własności  prywatnej  powszechnemu przeznaczeniu  dóbr  [...]  jest  «złotą  regułą»
zachowań  społecznych  oraz  «pierwszą  zasadą  całego  porządku  społeczno-
etycznego»” (Laudato si’, 93) [2].

Majątek i  pieniądze są narzędziami, które mogą
służyć  rozwojowi.  Ale  łatwo  przekształcamy  je  w
cele,  indywidualne  lub  zbiorowe.  A  kiedy  tak  się
dzieje, naruszane są istotne ludzkie wartości. Homo
sapiens  oszpeca  siebie  i  staje  się  swego  rodzaju
homo œconomicus – w znaczeniu niekorzystnym –
swego  rodzaju  człowiekiem  indywidualistą,  wyrachowanym  i  dominującym.
Zapominamy, że będąc stworzeni na obraz i podobieństwo Boga, jesteśmy istotami
społecznymi, twórczymi i solidarnymi, z ogromną zdolnością do miłowania. Często o
tym zapominamy. Istotnie jesteśmy istotami najbardziej współdziałającymi spośród
wszystkich  gatunków  i  rozwijamy  się  w  pełni  we  wspólnocie,  co  dobrze  widać
w  doświadczeniach  świętych.  Jest  takie  powiedzenie  hiszpańskie,  które
zainspirowało  mnie  w  tym  zdaniu:  “Florecemos  en  racimo,  como  los  santos”  -
„Rozkwitajmy w gronach, jak święci” - KAI]

Kiedy obsesja posiadania i panowania wyklucza miliony osób z dóbr podstawo-
wych; kiedy nierówności ekonomiczne i technologiczne są tak wielkie, że rozrywają
tkankę  społeczną;  kiedy uzależnienie  od  nieograniczonego  postępu  materialnego
zagraża wspólnemu domowi, wtedy nie możemy stać i  patrzeć. Nie, to przygnę-



biające. Ze spojrzeniem utkwionym w Jezusie (por. Hbr 12, 2) i będąc pewnymi, że
Jego miłość działa poprzez wspólnotę Jego uczniów, musimy działać wszyscy razem
w  nadziei  na  stworzenie  czegoś  innego  i  lepszego.  Chrześcijańska  nadzieja,
zakorzeniona w Bogu jest naszą kotwicą. Wspiera ona wolę dzielenia się z innymi,
umacniając naszą misję jako uczniów Chrystusa, który z nami dzielił wszystko.

Zrozumiały  to  pierwsze  wspólnoty  chrześcijańskie,  które,  podobnie  jak  my,
przeżywały trudne czasy. Będąc świadomymi, że tworzą jedno serce i jedną duszę,
wszystkie  swoje  dobra  przekazywały  do  wspólnego  użytku,  dając  świadectwo
wylanej  na  nich  obfitej  łaski  Chrystusa  (por.  Dz  4,  32-35).  Przeżywamy kryzys.
Pandemia  sprawiła,  że  wszyscy  znaleźliśmy  się  w  kryzysie.  Ale  pamiętajcie.
Z kryzysu nie wychodzi się w takim samym stanie jak wcześniej: albo wychodzimy
lepsi, albo też gorsi. Przed takim wyborem stajemy: czy po kryzysie będziemy nadal
kontynuowali ten system gospodarczy niesprawiedliwości społecznej i pogardy dla
troski  o  środowisko,  rzeczywistość  stworzoną,  o  wspólny  dom?  Pomyślmy.  Oby
wspólnoty  chrześcijańskie  dwudziestego  pierwszego  wieku  odzyskały  tę
rzeczywistość – troskę o środowisko, sprawiedliwość społeczną – łączą się one ze
sobą, dając w ten sposób świadectwo Zmartwychwstania Pana. Jeśli troszczymy się
o dobra, które daje nam Stwórca,  jeśli  dzielimy się tym, co posiadamy, tak aby
nikomu  nie  brakowało,  to  wówczas  doprawdy  możemy  wzbudzić  nadzieję  na
odrodzenie zdrowszego i bardziej sprawiedliwego świata.

Na zakończenie pomyślimy o dzieciach: przeczytajcie statystki. Jak wiele dzieci
umiera dziś z głodu z powodu niedobrego rozdziału bogactw, z powodu systemu
ekonomicznego, o którym mówiłem wcześniej i jakże wiele dzieci nie ma dziś prawa
do szkoły, z tego samego powodu…Niech ten obraz potrzebujących dzieci z powodu
głodu i braku edukacji pomoże nam zrozumieć, że z tego kryzysu musimy wyjść
lepsi. Dziękuję.

Przypisy:
1. Por. Gaudium et Spec, 1; św. Jan Paweł II, Encyklika Sollicitudo rei socialis, 42;
Encyklika Centesimus annus, 40.48).
2. Por. św. Jan Paweł II, Encyklika Laborem exercens, 19.

BŁOGOSŁAWIONE DZIEDZICTWO NARODU
św. Jan Paweł II,

Łowicz, 14.06.1999
Zwracam  się  również  do  was,  drodzy

nauczyciele  i  wychowawcy.  Podjęliście  się
wielkiego  zadania  przekazywania  wiedzy
i  wychowania  powierzonych  wam  dziec
i młodzieży. Stoicie przed trudnym i poważ-
nym wezwaniem. Młodzi was potrzebują. Oni
poszukują  wzorców,  które  byłyby  dla  nich
punktem  odniesienia.  Oczekują  odpowiedzi



na wiele zasadniczych pytań,  jakie nurtują ich  umysły i  serca,  a nade wszystko
domagają się od was przykładu życia. Trzeba, abyście byli  dla nich przyjaciółmi,
wiernymi towarzyszami i  sprzymierzeńcami w młodzieńczej walce. Pomagajcie im
budować fundamenty pod ich przyszłe życie.

Cieszy mnie fakt, że w Polsce powstaje coraz więcej szkół katolickich. Jest to
znak, że Kościół jest obecny w sposób konkretny w dziedzinie szkolnictwa. Szkoły te
należy  popierać  i  stwarzać  takie  [wartości,  aby  we  wspólnocie]  z  całym
szkolnictwem  w  Polsce  mogły  przysłużyć  się  wspólnemu  dobru  społeczeństwa.
[Przykład takiej działalności pozostawił nam z pewnością ksiądz Stanisław Konarski.]

Potrzeba szczególnej wrażliwości ze strony wszystkich, którzy pracują w szkole,
aby stworzyć w niej klimat przyjaznego i otwartego dialogu. We wszystkich szkołach
niech  panuje  duch  koleżeństwa  i  wzajemnego  szacunku,  co  było  i  jest
charakterystyczne dla szkoły polskiej. Szkoła winna stać się kuźnią cnót społecznych
tak bardzo potrzebnych naszemu narodowi. Trzeba, aby ten klimat przyczynił się do
tego,  by  dzieci  i  młodzież  mogły otwarcie  przyznawać się  do swoich przekonań
religijnych i zgodnie z nimi postępować. Starajmy się rozwijać i pogłębiać w sercach
dzieci  i  młodzieży  uczucia  patriotyczne  i  więź  z  Ojczyzną.  Wyczulać  na  dobro
wspólne narodu i uczyć ich odpowiedzialności za przyszłość. Wychowanie młodego
pokolenia w duchu miłości Ojczyzny ma wielkie znaczenie dla przyszłości narodu.
Nie  można  bowiem  służyć  dobrze  narodowi,  nie  znając  jego  dziejów,  bogatej
tradycji i kultury. Polska potrzebuje ludzi otwartych na świat, ale kochających swój
rodzinny kraj.

Drodzy nauczyciele i wychowawcy, z uznaniem pragnę podkreślić wasz trud, jaki
wkładacie  w  wychowanie  młodego  pokolenia.  Serdecznie  wam  dziękuję  za  tę
szczególnie ważną i trudną pracę. Dziękuję za waszą służbę Ojczyźnie. Sam mam
osobisty  dług  wdzięczności  wobec  [polskiej]  szkoły,  wobec  nauczycieli  i  wycho-
wawców,  których  pamiętam  do  dzisiaj  i  modlę  się  za  nich  codziennie.  To,  co
otrzymałem w latach szkolnych, do dzisiaj owocuje w moim życiu.

Dobro  młodego  pokolenia  niech  będzie  troską  waszego  życia  i  waszej  pracy
wychowawczej.  «Zachęcam  was  —  mówi  święty  Paweł  —  abyście  postępowali
w sposób godny powołania (…) celem budowania Ciała Chrystusowego» (Ef 4, 1.
12). Czyż może być większe powołanie od tego, którym Bóg was obdarzył?

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 30.08 – XXII Niedziela w Ciągu Roku – Dożynki Wręczyckie
7:30 † Eugeniusza, Annę, Konstantego i Józefę Głąbów, Jana, Zofię i Teresę 

Janików
10:00 † Henrykę Garbuzik od rodziny Michalczyków
12:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Oliwii

z okazji 18. urodzin
O Boże błogosławieństwo dla wszystkich rolników i ich rodzin

z naszej parafii
17:00 † Hannę (r.) i Henryka Mastalerzów, Bronisławę i Bronisława Krysińskich



Poniedziałek 31.08
7:00 Za parafian
18:00 Dziękczynno-błagalna za dar życia i otrzymane łaski oraz prowadzenie 

Ducha Świętego w drodze do świętości z ok. urodzin dla Doroty Janik

Wtorek 1.09
8:00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego w intencji dyrekcji, wychowawców

i nauczycieli oraz całej społeczności Szkoły Podstawowej
we Wręczycy Wielkiej

18:00 † Arkadiusza Rybaka od Henryka Wydmucha z rodziną
Spotkanie Żywego Różańca

Środa 2.09
7:00 † Jana Marchwińskiego od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. 

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana

i Marii
5.) † Jerzego i Sławomira Misiaków
6.) † Bronisława Staszczyka, Władysławę i Stanisława Matysiaków, 

Krystynę Lamik, Juliannę  i Antoniego Olszewskich, Helenę i Jana 
Oziębałów, Jana i Juliannę Misztalów,  Jerzego Borowskiego i 
Henryka Kurzacza

7.) † Ryszarda Dawidowicza od chrześniaka Dariusza z rodziną
8.) † Jerzego Drewniaka od Barbary Treścińskiej

Czwartek 3.09 – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora
Kościoła, pierwszy czwartek miesiąca

7:00 † Arkadiusza Rybaka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 † Krystynę i Stefana Biernackich

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne
oraz za realizujących powołanie

Piątek 4.09 – pierwszy piątek miesiąca
7:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:00 † Edwarda Kałę od rodziny Rosów

Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota 5.09 – pierwsza sobota miesiąca
9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

† Jerzego Drewniaka w dniu urodzin od córki Olgi z rodziną
18:00 † Waldemara Wiśniewskiego (20 r.)



Niedziela 6.09 – XXIII Niedziela w Ciągu Roku
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Helenę i Alojzego Bojanowskich, Marka Ciofani, Marię, Marka i Jana 

Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich
12:00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Mateusza 

Palasińskiego z okazji 18. urodzin
17:00 † Emiliana (r.) i Sabinę Soluchów, zmarłych z rodziny Soluchów, 

Kluźniaków i Olszewskich, Jana  Gorola i zmarłych z rodziny Chłądów
i Nowaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

